
Agentschap voor overheidspersoneel 

SECTORCOMITE XVII I 
VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

protocol nr. 269.883 

PROTOCOL HOUDENDE DE CONCLUSIES VAN DE ONDERHANDELINGEN 
VAN 19 JANUARI 2009 DIE GEVOERD WERDEN IN HET SECTORCOMITE VIII 
VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

Over 

Voorontwerpbesluit van de Vlaamse regering houdende toewijzing van 
personeelsleden aan het intern verzelfstandigd agentschap "Koninklijk 
Museum voor Schone Kunsten Antwerpen" 



v e r v o l g  p r o t o c o l  n r .  2 6 9 . 8 8 3  2 

door de afvaardiging van de overheid, samengesteld uit: 

vaste leden 

1. de heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering en 
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, 
Buitenlands beleid, Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en 
Plattelandsbeleid, voorzitter; 

2. de heer Dirk Van Mechelen, Vlaams minister van Financiën en 
Begroting en Ruimtelijke Ordening; 

3. de heer Bert Anciaux, Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Sport en 
Brussel 

enerziids, 

en de afvaardigingen van de drie representatieve vakbonden: 

- de Algemene Centrale der Openbare Diensten, vertegenwoordigd 
door: 

de heer Hilaire Berckmans 

- de Federatie van de Christelijke Syndicaten der Openbare Diensten 
die onder meer de ACV-Openbare Diensten en de ACV-Transport en 
Communicatie groepeert, vertegenwoordigd door: 

mevrouw Liesbet Sommen 

- het Vrij Syndicaat van het Openbaar Ambt, vertegenwoordigd 
door: 

de heer Francis Van Lindt 

anderziids, 
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Werd een éénpariq akkoord afaesloten over biiaaand 
voorontwerpbesluit van de Vlaamse regering houdende toewijzing van 
personeelsleden aan het intern verzelfstandigd agentschap "Koninklijk 
Museum voor Schone Kunsten Antwerpen". 

Bijgaand document maakt integraal deel uit van dit protocol. 

Brussel, 

DE AFVAARDIGING VAN DE DE AWAARDIGING VAN DE 
REPRESENTATIEVE OVERHEID 
VAKORGANISATIES: 

Voor de Algemene Centrale der De Voorzitter, 

Vlaamse Regering en 
Vlaams minister v tutionele Hervormingen, 
Bestuurszaken, Buitenlands beleid, Media, 
Toerisme, Havens, Land bouw, Zeevisserij en 
Plattelandsbeleid 

Voor de Federatie van de 
Christelijke Syndicaten der 
Openbare Diensten 

Dirk Van Mechelen 
Vlaams minister van Financiën en 
Begroting en Ruimtelijke Ordening 

C h - &?U 

Voor het Vrij Syndicaat van 
Openbaar Ambt 

Bert Anciaux 
Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, 
Sport en Brussel 



-2' L. 

Vlaamse Regering ;37p ,?+k 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende toewijzing van personeelsleden 
aan het intern verzelfstandigd agentschap zonder rechtspersoonlijkheid 

Koninklijk Museum voor Schone Kunsten Antwerpen 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
artikel 87, §l en §3; vervangen bij de wet van 8 augustus 1988; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 september 2008 tot 
oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap zonder rechtspersoonlijkheid 
Koninklijk Museum voor Schone Kunsten Antwerpen; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 8 december 
2008; 

Gelet op protocol nr. 269.883 van 19 januari 2009 van het Sectorcomité XVIII 
Vlaamse Gemeenschap - Vlaams Gewest; 

Gelet op advies nr. ... . van de Raad van State, gegeven op ... ... ., met toepassing 
van artikel 84, $1, eerste lid, 1 O ,  van de gecoördineerde wetten op de Raad van 
State; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Institutionele Hervormingen, 
Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media, Toerisme, Havens, Landbouw, 
Zeevisserij en Plattelandsbeleid en de Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Sport 
en Brussel; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

Artikel 1. De personeelsleden die werken bij het intern verzelfstandigd agentschap 
Kunsten en Erfgoed met als standplaats Antwerpen, worden vanaf 1 januari 2009 
toegewezen aan het intern verzelfstandigd agentschap zonder 
rechtspersoonlijkheid Koninklijk Museum voor Schone Kunsten Antwerpen. 

De namen van die personeelsleden zijn opgenomen in de bijlage, die bij dit besluit 
is gevoegd. 

Art. 2. De toewijzing op grond van dit besluit wordt niet beschouwd als een nieuwe 
benoeming en doet evenmin afbreuk aan de statutaire rechten. 



Art. 3. De aan het intern verzelfstandigd agentschap Koninklijk Museum voor 
Schone Kunsten Antwerpen toegewezen personeelsleden behouden: 

1 " hun hoedanigheid; 
2" hun graad of betrekking; 
3" hun functionele of geldelijke loopbaan; 
4" hun administratieve enlof geldelijke anciënniteit; 
5" hun rechten op het vlak van bevordering en hun aanspraken op bevordering; 
6" het salaris en de salarisschaal waarop zij recht hadden volgens de bestaande 
reglementering op het ogenblik van hun overdracht; 
7" de toelagen, vergoedingen en sociale voordelen die op reglementaire of 
contractuele basis werden toegekend, als de toekenningsvoorwaarden blijven 
bestaan, en als de personeelsleden nog aan die voorwaarden voldoen; 
8" de voordelen verleend, door de sociale dienst van herkomst, tot ze in hun 
nieuwe entiteit de voordelen van een sociale dienst kunnen genieten. 

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2009. 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor de culturele aangelegenheden, en de 
Vlaamse minister, bevoegd voor het algemeen beleid inzake personeel en 
organisatieontwikkeling, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 

De minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van Institutionele 
Hervormingen, ~estuurszaken, Buitenlands Beleid, Media, Toerisme, Havens, 

Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid, 

Kris PEETERS 

De Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, 
Sport en Brussel, 

Bert ANCIAUX 



Bijlage . Lijst met namen van de personeelsleden als vermeld in artikel 1 

l" Statutaire personeelsleden: 

- .- 
l mng I Graad i voor-en achternaam - -- --'T' - l 

A2 
A l  
A l  
A l  
A l  
A l  
A l  
A l  
A l  
A l  
C2 
C1 
C1 
C1 
C1 
D1 
D1 

2" Contractuele personeelsleden: 

D 1 
D 1 
D1 
D 1 
D1 
D 1 

- -- 
1 voor-en achternaam persnr 

Wetenschappelijk 
directeur 
adjunct van de directeur 
adjunci van de directeur 
Wetenschappelijk attaché 
Wetenschappelijk attaché 
Wetenschapp-ijk attaché 
Wetenschappelijk attaché 
Wetenschappelijk attaché 
Wetenschappelijk attaché 
Wetenschappelijk attaché 
Hoofdtechnicus 
Medewerker 
Medewerker 
Medewerker 
Technicus 
assistent 
assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 

Yolande Deckers 
Jozef Bosmans 
An Desmedt - 

Magdalene de Jong 
Dieter Lampens 
Bernhard Roosens 
Herwig Todts 
Margareta Van Broeckhoven 
Nico Van Hout 
Paul Vandenbroeck 
Greta Tote 
Angelina Loykens 
Rita Michiels 
Marijke Smeets 
Christiane Gios 
Christine Bauwens 
Ludo Theunis 

202978 O 
220249 O 
217738 O 
202119 O 
209133 O 
204506 O 
207559 O 
204665 O 
214707 1 
205256 O 
207192 O 
205662 O 
222087 O 
210270 1 
202589 O 
210174 O 
204745 O 

Natascha Buggenhout 
Marc Kerkhofs 
Suzanne Rijmenants 
Magdalena Rombouts 
Paul Smolders 
Freddy Van Landeghem 

21 0374 O 
210186 O 
207128 O 
201517 O 
204419 O 
203840 O 



B 1 
B 1 
B 1 
B 1 
C 1 
C 1 
C 1 
C1 
D1 

D1 
D1 
D1 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van [hZ 
ap5c@q, 

Nathalie Verstraete 
Gunter Verwimp 
Frédéric Jonckheere 
Sanne Van de Werf 
Annick Himschoot 
Phong Huynh Van Thanh 
Liesbeth Van der Cammen 
Steven Antonissen 
Petra De Raedt 

deskundige 
deskundige 
deskundige 
deskundige 
medewerker 
medewerker 
medewerker 
technicus 
assistent 

D 1 
D1 
D1 
D 1 
D1 
D1 
D1 

221697 O 
209930 O 
227365 O 
227385 O 
21 0799 O 
217074 O 
216529 O 
203059 O 
211347 O 

technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 

225190 O 
225208 O 
220046 O 
209983 O 
225471 O 
207680 1 
208714 1 
206498 O 
203999 O 
220095 1 

226658 O 
222801 O 
202080 O 
226656 O 
203450 O 
21 0995 O 
202894 O 
21 8388 O 
203284 O 
218858 O 
205284 O 
204127 O 
200222 O 
222498 O 
222476 O 
205065 O 
202191 O 

i) l 
D 1 
D1 
D 1 
D1 
D1 
D 1 
D1 
D1 
D 1 

D1 
D 1 
D1 
D 1 
D 1 
D 1 
D 1 
D 1 
D1 
D1 
D1 
D1 
D 1 
D1 
D1 
D1 
D 1 

technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 

Jan Tas 
Felix Troch 
Patrick Van Landeghem 

assistent 1 
assistent 
assistent 
assistent 
schoonmaakpersoneel 
schoonmaakpersoneel 
schoonmaakpersoneel 
schoonmaakpersoneel 
technisch assistent 
technisch assistent 

technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 
technisch assistent 

207487 O 
222601 1 
209608 O 

Julia Van Loock 
Bart Van Peer 
Frank Van Wauwe 
Jellis Verhofstadt 
Guido Vermeire 
Henri Willems 
Johan Willems 

Matthias De Swerts 
Tanguy Ottomer 
Guido Schenck 
Sandrina Smet 
Beser Gumus 
Jeannine Hofstede 
Noëlla Pauwels 
Rita Rovins 
Myriam Aerts 
lamina Ajmida 
Lucas Almeida Rocha 
Evaristo 
Christiaan Beddeleem 
Jozef Belmans 
Stefan Bruyninx 
Simonne Ceulemans 
Willem Claessens 
Walter De Potter 
Rashmita Dierckx 
Elie Dils 
Patrick Dries 
Marc Geleyn 
Lydia Gios 
Eugenius Grielens 
Haçi Karaer 
Edward Puncher 
Lucien Silverans 
Mariette Sterckx 

200517 O 
21 1466 O 
204676 O 
214950 O 
218716 O 
204028 O 
224601 O 



Brussel, 

De minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van Institutionele 
Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media, Toerisme, Havens, Landbouw, 

Zeevisserij en Plattelandsbeleid, 

Kris PEETERS 

De Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, 
Sport en Brussel, 

Bert ANCIAUX 


